JAFSA会員の皆様

平素お世話になっております。
日比谷クリニックより、「アレルギー検査 View39」についてのお知らせです。

近年、花粉症や喘息、食物アレルギーなどのアレルギー性疾患がある方は増加傾向にあり、
現在では 2～３人に１人が何かしらのアレルギーを持っていると言われています。
アレルギーの中でも食物アレルギーでは子供の３大アレルゲンと呼ばれる「卵、牛乳、小麦」、
大人では「野菜、果実、小麦、そば、甲殻類、大豆」が多いです。

当院で実施している「アレルギー検査 View39+IgE 抗体（アレルギー体質チェック）」は、
一度の少量の採血で測定できる検査になり、重要な 39項目のアレルギー検査（食物系、吸
入系など）とご自身がアレルギー体質かどうかを確認することができます。
 **詳しくはこちらを → thermofisher.com/39-jp

海外での食事には特に注意が必要になります。どのような食材が使用されているのかわか
りにくく、気をつけているが普段は食べないものを口にしてしまうケースがあります。その
ような事態を回避するためにも海外留学前にご自身のアレルギーについて調べることも大
切です。

～麻疹（はしか）の流行について～
今般、海外において「麻疹（はしか）」の流行が報告されており、日本国内でも今年の感染
者が 20 名になりました。今後も感染者数が増加する可能性があります。当院では「麻疹（は
しか）」の流行に備え、MMR（麻疹・風疹・おたふく混合）ワクチンを常備しています。

是非、学生様や職員の皆様に共有いただきますようお願い申し上げます。

日比谷クリニック
https://hibiya-clinic.com/